
Preisliste 2025 für Anzeigen in den Mitteilungsblättern 
Pyrbaum, Postbauer-Heng und Lauterhofen

Beilagen, die im Zick-Zack-Falz oder in anderen Sonderfalzungen gefalzt 
sind, können nur nach Absprache und gegen einen Preisaufschlag von 
Hand beigelegt werden. 

Beilagenwerbung:	 1 Blatt DIN A 4 pro 1000 Ex.	 92,00 €

Beilagenwerbung

Druckdaten / Technische Angaben

PDF-, EPS-, Tiff- und JPG-Dateien angelegt im Graustufen-Modus für einfar-
bige bzw. CMYK-Modus (ISO coated v2 300% ECI) für farbige Anzeigen mit ein-
gebetteten oder in Kurven / Zeichenwege umgewandelten Schriften. Enthaltene 
Bilder müssen eine Auflösung von mindestens 300 dpi aufweisen.

Dateien mit einem anderen Farbraum (z.B. RGB), werden in den Farbraum ISO 
coated v2 300% ECI bei uns konvertiert. Für Farbabweichungen beim Konvertieren 
übernehmen wir keine Haftung. Andere Dateiformate nur nach Rücksprache.

Anzeigenschluss / Erscheinungstermine / Auflagen

Abgabeschluss Erscheinungs-
termin

Auflage 
Stand 

01/2025

Pyrbaum 02. des Monats 15. des Monats 2.800

Postbauer-Heng 10. des Monats 22. des Monats 3.800

Lauterhofen
(2-monatlich) 20. des Vormonats ca. 06. des Monats 1.500

Preisliste für Standard-Anzeigen in den Mitteilungsblättern  
Pyrbaum, Postbauer-Heng und Lauterhofen

Standard-Anzeigengrößen Preis s/w Preis 4-farbig

1/8-Seite (190 X 32 mm oder 93 x 64 mm) 47,50 € 68,00 €

1/4-Seite (190 X 66 mm oder 93x 132 mm) 98,00 € 140,00 €

1/3-Seite (190 X 96 mm oder 93 x 192 mm) 142,00 € 204,00 €

1/2-Seite (190 X 134 mm oder 93 x 268 mm) 198,00 € 283,00 €

3/4-Seite (190 X 200 mm) 295,00 € 427,00 €

1/1-Seite (190 X 268 mm) 398,00 € 568,00 €

für Anzeigen in den Mitteilungsblättern Pyrbaum, 
Postbauer-Heng bei einer Schaltung von

	   3 mal	   5 % 
	   6 mal	 10 % 
	 12 mal	 20 %
Diese Staffelung gilt auch bei einer individuellen Belegung der Mitteilungsblätter

Für Lauterhofen gelten die Anzeigenpreise abzüglich 20 %. 
(Keine weiteren Rabatte möglich.)

	   je angefangene Zeile  (50 Zeichen inkl. Leerschritte):  4,00 €Kleinanzeigen

Rabattstaffelung

Alle Preise rein netto zzgl. ges. Mehrwertsteuer

Gültig ab 1. März 2025
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